[image: image1.png]

余才办字〔2022〕1号[image: image2.png]

中共新余市委人才工作领导小组办公室

关于开展全市第十三次高层次人才

申报认定工作的通知

各县（区）委组织部（党群工作部），市委各部门、市直各单位组织人事部门，驻市各单位：

为切实加大高层次人才引进和培养力度，加快建设一支适应我市经济社会发展需要的高层次人才队伍，根据市委市政府《关于实施促进人才发展政策三十条的意见》（余发〔2018〕10号）精神，经研究，决定开展全市第十三次高层次人才申报认定工作，现将有关事项通知如下：

一、申报认定的范围和对象

     在本市机关、企事业单位工作、符合余发〔2018〕10号文件规定的下列对象可申报认定：

国内外顶尖人才

1.诺贝尔奖获得者。

2.国家最高科学技术奖获得者、中国科学院院士、中国工程院院士。

3.中国社会科学院学部委员、荣誉学部委员。

4.其他相当于上述层次的人才。

国家级领军人才

A类：

1.国家级重点人才计划、长江学者奖励计划、国家杰出青年科学基金、中科院百人计划、国家“新世纪百千万人才工程”等国家重大人才工程入选人员。

2.国家重点实验室、国家工程实验室、国家工程技术研究中心主任、副主任、首席科学家；国家自然科学奖、国家技术发明奖、国家科学技术进步奖一等奖获得者（排名前三位）；国家重大科研项目主持人（排名前三位）；国家有突出贡献的中青年专家。

B类：

3.享受国务院特殊津贴的专家，全国文化名家暨“四个一批”人才，国家级教学名师，国家级名老中医，中国工艺美术大师，国家级非物质文化遗产传承人，“中华技能大奖”获得者，中国专利金奖获得者（为主要专利发明人或设计人），中华医学会各专业委员会主任委员、副主任委员，奥运冠军或直接带训教练、体育项目国家队教练。

4.其他相当于上述层次的人才。

省级领军人才

A类：

1.国家科学技术进步奖二等奖获得者（排名前三位）。

2.省“双千计划”、省“新世纪百千万人才工程”、“赣鄱英才555工程”等省部级人才工程入选人员。

3.省自然科学奖、省技术发明奖、省科学技术进步奖一等奖获得者（排名前三位）。
B类：

4.享受省政府特殊津贴的专家，省突出贡献人才，省级有突出贡献的中青年专家，省主要学科学术和技术带头人。

5.全国技术能手，卫生部有突出贡献的中青年专家，文化部优秀专家，国家级技能大师工作室领办人，中华医学会各专业委员会常务委员，奥运项目世界冠军或直接带训教练、体育项目国家级教练、省级体工队主（总）教练。

6.其他相当于上述层次的人才。

市级领军人才

A类：

1.省自然科学奖、省技术发明奖、省科学技术进步奖二等奖获得者（排名前三位）。

2.省重点实验室主任，省工程技术研究中心主任，省医学会各专业委员会主任委员。

B类：

3.省特级教师，省文化名家暨“四个一批”人才，省级非物质文化遗产传承人，省级技能大师工作室领办人，获得省部级及以上技术类荣誉称号的高级技师，体育项目世界前三名运动员或直接带训教练、亚运会或全运会冠军及直接带训教练。

4.新余市突出贡献人才，享受市政府特殊津贴人员，市学术和技术带头人，新余市名师、名医、文化名家工作室领衔人。

5.博士研究生（全日制），具有正高专业技术资格人员，市急需紧缺专业的全日制硕士研究生，市急需紧缺专业的具有副高专业技术资格人员。

6.其他相当于上述层次的人才。

市高级人才

A类：

1.省自然科学奖、省技术发明奖、省科学技术进步奖三等奖获得者（排名前三位）。

2.在我市工作的省级工艺美术大师。

3.年纳税1000万元以上企业的董事长、总经理、总裁等主要经营管理者。

B类：

4.在我市钢铁、新能源、光电信息、装备制造等重点产业企业从业五年以上且年薪50万元（根据市税务局工资薪金类缴纳个人所得税确定，不含各种奖金、分红等）以上的或对企业做出突出贡献的人才。

5.在带领农民脱贫致富方面做出突出贡献的省级以上农业龙头企业负责人或专业合作社理事长。

6.具有高级社会工作师职业资格证书，并作为主要成员承担过市级以上研究课题或成果获市级以上奖励的社会工作人才。

7.其他相当于上述层次的人才。

已认定的高层次人才，如达到更高层级认定条件的，可重新申报相应层级（并提供相应业绩材料，如项目课题、企业贡献、经济效应、社会效应等佐证材料）。
     二、申报认定程序

（一）单位申报。

（二）主管部门审查。申报单位将本单位《新余市高层次人才申报认定表》（附件一）、《申报认定人员汇总表》（附件二）及有关材料的附件，报主管部门审查。

（三）县（区）委人才办和市高层次人才认定委员会办公室审核。主管部门审核同意后，按管理权限和程序，属县（区）的，先报县（区）委人才办审核，县（区）委人才办审核通过后再报市高层次人才认定委员会办公室（市人社局人力资源流动管理科）；属市直单位、驻市中央、省属各单位的，直接报市高层次人才认定委员会办公室。

（四）认定。市高层次人才认定委员会办公室审核通过后，报市高层次人才认定委员会认定。

     （五）审定。经市高层次人才认定委员会认定通过的，报送市委人才工作领导小组审定。

（六）结果公示。为保证高层次人才认定工作的公平、公正，认定结果由市高层次人才认定委员会办公室在市级主要新闻媒体上公示，接受社会各界的监督。

     三、时间界定、材料要求及评委会组成

（一）时间界定

第十三次申报认定高层次人才的学历、业绩、合同签订和专业技术资格终算时间为2022年4月30日。

（二）材料要求

1.申报人员需提交《新余市高层次人才申报认定表》（进入http://rsj.xinyu.gov.cn新余市人力资源和社会保障局网站 “下载中心”栏下载，A4纸双面打印2份及相关附件材料1份）。
2.《申报认定表》应由单位填写的内容，不得由申报人自行填写。附件材料另行装订，包括：（1）学历学位证书复印件；（2）专业技术资格证、聘任书复印件；（3）身份证或护照复印件；（4）与用人单位签订的工作合同或意向性工作合同复印件；（5）主要成果（代表性论著、专利证书、产品证书）复印件或证明材料；（6）领导或参与过的主要项目证明材料；（7）奖励证书复印件；（8）企业主要经营管理者需提供企业纳税证明、任职文件；（9）其他需要提交的材料。

3.《申报认定人员汇总表》由申报单位填写，按管理权限和程序，由县（区）委人才办或主管部门汇总报送，需提供纸质和Excel格式电子文档各1份。

以上材料需2022年5月30日前报送至市高层次人才认定委员会办公室（市人社局人力资源流动管理科，联系人：简鹏，电话：0790-6736389；邮箱：273175139@qq.com；地址：市人社局1209室）。逾期未报者，视同放弃。
（三）评委会组成

    评委由职称、学历、科研成果等方面鉴定的专家以及市高层次人才认定委员会委员组成。

四、有关要求

（一）加强协调督导。此次申报认定工作时间紧，任务重，各主管部门和县（区）委人才办要加强宣传，强化对分管部门和辖区内高层次人才申报工作的督促和协调，确保符合条件的人员都能纳入此项申报工作。

（二）严格审核把关。在申报、审核、认定等各个环节，实行“谁审核、谁签字、谁负责”的工作责任制。申报单位要对照申报人提供的原始证件认真审核，审核后在复印件上加盖公章，并签署审核意见；主管部门和县（区）委人才办对申报材料要及时进行审核，重点对申报材料的真实性，填写的内容与申报人的实际是否一致等情况进行审核。对审核把关不严的，一经核实，将在人才工作日常考核中进行相应扣分。对提供假学历、假资历、假科研成果等情况的申报人，一经发现，取消其申报认定资格和已享受的优惠待遇，追缴已拨付的科研经费、安家补助、生活补贴等。申报单位有包庇作假行为的，三年内取消该单位的申报资格，并在全市通报，确保认定、奖励工作的公正性和严肃性。
[image: image3.png]=

[image: image4.png]

（三）加大监督力度。动员社会各界积极参与到认定工作中来，在认定过程中发现有违纪违规行为的，单位和个人可向市高层次人才认定委员会办公室（0790-6736389）和市人才咨询服务热线（0790-6429227）进行举报。

附件：1.新余市高层次人才申报认定表

      2.新余市高层次人才申报认定人员汇总表

中共新余市委人才工作领导小组办公室

2022年5月1日

中共新余市委人才工作领导小组办公室      2022年5月5日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyO2gsaBA1YWIyZV8tORHwKi=hHFUtX18jZV4mORIUUDXsNBH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7Uz8RQFkSZVctXWQ0blT9CPn7QlwgYy3vOB8FaFEmOfzJODEvbD4gaVT9U18xYB=wLR3vJCDwKi=tMSXvMB3vKUX3Ki=tLB3xLC=oOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrxQSQDPS=0QRzxMDXzKSQCMijsNDX3PxzwPjP4PibyLjH4MiM8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOib3MyHf0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6VzKlxzLKS3LqPyp+Hx6KEtZSW87GrsayPnceoOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsaPtep4rqK5saOPvsOfxsCNq8eo0p9xuyvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9uZ2N87pgzLKS3LqPxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOibxNDTxMST3NCXwNCDvLjT7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wMxzwLBzyLR=wMSnwNSnyMivuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLiHtLS=yOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3vLBzxMR0APhzwNBz4LBzwQivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB30LC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiTvLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOiT1NCbvXiDwMCb2YSIgLif0LFUkXiQjXVIlLlElNVEjOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LyH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3vOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=tLB3xLC=7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4SQCHqciELbCM5PiQhaSUUZkY4aGcANEAJS0Q3YTszVFgmalECKy0ZLEj4biYwSjURRScySUE0QjglX1suYDcWZUYMKzv0Jx8mNVfxNUMUYUMSUUcWU0cuT0MUQyj4QVQAPUgWajgEa1UvUUcLRTUGaVEXYDkkVF8HMUUuLyIUayPxU18sJ0guURsWa0=yXiEOUmoSQDkkLzrxPRsFbzYRdjMsLzIDT0MvamomXjMSURrwK0YRdi=zPTsgcEoRZEQKYFQDMForTycnZhs2ZigYZmkJVSYSPSMtQzQDPWcKVFcBLULxVSXxTyT3SFT0NT81NSYLVEgWTjYpdkf8R2kBP0IKYmbxZjsvYGcVTjQ2QGAUMEYSdSY1REM5JzL4Pj0YQiAjSDUnOWYDczg2TSXxTyIpajkSL1ExMFEVYUI1Ml8Dcl0LVWknTiQBSmkOJ1D8Sl0CZEjxYTIOclsLLDzvSjnuZmY0SCLyTUMDLkcrZEMDLVMYLSkpc1wkLGYDYGAUJ2MpUkYROTfzLFnxTmYhZCA1LiIzTkYpciMBaCAYVB8TaWkgPh8SNFYnclg3MmoLcDDqTyIsSUE1XiIDMhsnZ2cKamkSJzQtMkYNSkXqSEMQM1U2Mj0OamPwbGgURGkOdloSYVv2ZFU1LSMDMCI1LUIvT0MVL1cEbx73T1gCXj0PTjsEXlcYbVH1PkY5J0MpMDsEbWQVcm=qSCMRLScSLkMnRlISc1IpL0MSam=wcB8nLV0MLkMRXSf1KzwnLykVTzEydkMLTDI1ZGkHNUQSTz0yYVg3PiMSdWYITz4tTjIDZB8hU2D2OSABPkMSK1HqTzwSUC0CUkg1TjPyPVHyP0YSPiHqL0=0TDsKLWEzL0krTCIKbWUTRWkxSiDvMiAnbEMDaEgVZEMvSFopPyA2cmo0QDP0S10ASF0lZjDxZiIrYEk0K2YjMU=uXRs1LmAtclwnazjwdloVdmUuL1n8YyMJYDkuSyQDSmERajQZSUX0RT0hZhsLbBryUGgPQDvqLyXyZFsHVD0pRkYRcln3bkcSK2kRXycTLUQgRkMQQSUhLSEMciIBT2kgcGoSMkISZkEnTDkkLGcTTDwsTzLwTzYHc1bxazgRTzvuT1HqUzwmb1oPRiDvMFw4UTQFbjYDXjI1J0ArPmoDM0ISLTssSS=xT2nuNDQDYFHqYygSTyM2TmcHXWbybjIuY1wRUD7ydl4rM2D0QFogUFonNVImLlsMLUIDZkM1ND0SRmQhTyYrP1n8clITZlPxZDQVL2Y0U2kDT2cHLzs2L2AuLD0pLkgDTjn3U2USQGYTSCIsSzwhMVEYSWb8VTMAaSj8aWA1aS03Txr1TVoDJ1YkS0YvL2Y1UEMDPmc1QG=xLiQLUCjuUiIYSGYZT1b0J0MJJykLbDYLOSECZ138K1LvdTEgLFo1Z0LwP1USTzIITzQgTlz3a181Sz7yT2MYRjvqUToLal0wZGkScULwbF4SdjgOZFvwaSIVL1USdlMyP2cVcjsKcR78YWEHNTosUmcSU0YBUlctdSY1b1IpLTTxMDTvSCYAPjw3SDESLkYILmE5QTwxJzvxVmnqT0MBbUMSTz0SLjoBTzQLOULxTzIVUznycmHydiAgYmkLVT4DLFwgQELyY0YncFY1Xjo4LSUNQ1ctP1MONSj2dCj4cDLyJzPqRlohaDPzXj0pT18VRjQSMmXzM0gAaWc0TyI5bkLqMmD4VEYIcmQLQSkZbB81VVUvZm=3aTkmMmcTOTo0amIqMTIUTCAVXl4zY0MTJzQKRiIIaFYBYVoyZFn1TWXqa1c2UEo2Mzk1bhsBQFPuVV8zLlcpSiYSJ1fwRUUPal8BRWUVLTgLPmosTz81PVQFLyL3YyUJTyE5Q1IDXmEtXz4MSzkSal8kS2YrQFHvcjQYVEH1cigzdiMyQTQ1X1gSLGYhZj0sSUMDbWHwbDr4QFI2ckY1Q0cFTifyQVfwZm=1LSAOcmgCMSAVaFD8R2UsMkYOcUMNVjvwTEMtY2YMVlDyMUYxPjYwZEX8Z1oBJ1MmbEMzQEQFYkTqKzb8Pl3qLicYU1fyLkESSEUqcGDvVmLzQET1Uh71ZkLzZCI5MSEnT2UsP0YTS2LwRzcCZh8kQCk4cUMvaWDvUkMHQSPwK2I1QCA1XWnucmXzLiXvU2X8XiQWYVYzRlUpKzgSZkAhT2AwRmbxRy=xKykQMyISbRshb1D2K0YFRj8KQiMSdWkmQ2cxSEEWdUQ5QCQLJzQFcmoJNEMKdWYSJ0AvcyQ4K0LyZDU2cC0SbjHvc0IwcUoZaTo0chs1bjnxVDHxSFU4LykKUVv0LSQUaWIJTlo4JzPzS2QDSGD1QD3xZ0MDSSASTyMALzIndELwJ0o1SB8sM0EkVCMPTDgRc2YkLUgGVWEwZjw1T2QpQEoNQVQmLkM5RULvdmkSLRskcjQUXx7wdTYDPT0RNDoRZkMxaWbxcTQpTzYURUYCL1oDdSYVT0AsZiIDMF0MMzMVL0IiUiAyTiYIRB78TFgzTkMPch8SZlEST2MQZkMma0IsJ1H4Y1ggUiIOcSIDPRspbCQ4ZkMSQkH4RWgnT0Y1UjQFdlfxZikRT0AtZDwnRUXwbT4VZjn4MmYuM1M1aR8TLTYuUlEOUzw1UT8uc0YDUGYhdEIDYWgMc0=uLWYsLVoSVTX2R0MPQFgkcyYxMjwDLTEXUlIRPSk1PkopQELzZD0BUjQSRSIRaVoATiIvUyIITl4VRT8kTyPwbSIRMDDwdD0FZFwra0MSdVspT2cxZjr8LzkSPV7uT1bwUkMyK0I1ZlgRT2IkRlwnR1b8YWkFb1wFTkMDLkMRZiMmTycsTiITVEH3LVEpLjHydkMSR0MBZ0IKLWEZU2YOXi=1ZjQvT0L0MCAlczECaSTxZGAqSUgDJ2=zM0MBT0I1PjwRRj0PTjcSXSbyTyARZlYpNEM1RloSXTESL0EWQTw5SjUmbyQhcmojZGYCZkI1MFQSdjI2VFP0cFESQGIpbGP2LlIFPWQ1QFgQLSP2c2YDK0MSTmART2UKLEYTaDMSL0=1Q0H4QF7uPz0WTyIpTzYJUEkSTEcJMl0vUjMCbGYpUlwOZlUHdlopPiXyTzokcjU2QTkDSEcyOWMKMDEGSUQzUT0mZjg0OToGLGAnM1UsZEM2SFgWP2YkT0MDT0MDTzgCNFzqZFoJZmnwdVYCcSEDT1gSTyISTzQmZDwhT0LvL2XxPyI1UDHqY0YHXm=0TznvZiLqZFgSTzY5Y0M1RmkkPmk5ZDkOYVY2QxrqT2onNCPqSCAkcDoSOWk5ZlUDYkICRFY1ZCE1c0budVXucEjxLVgnT1ErQDohLknwLGcHc18mZlMuXjQPbjEqQCQGaDPvRmAVZDEOdmQRRWg2UEoPbSgqZDjxZl4HL0UvMic5djjqR2ICaiEvQUAuTzIVRlMMSEEnZEAHaiDqdUb3amMnajgHSCTwcyT8QiEVMz8JSBsGcSP8UyEhb0XzQ1UMZkQHcWDuSUIjSB70X1UGQlvvY0QjcEg4UGEQUzY0UEH0XVoxYzYZbigQZyMGbGQCc2Q4VjP2YSYJJ0gvLzUPUlEHa2EFbBrxLzoPNF0iZyQkZmYwPm=

— 2 —

— 8 —